
Telescopic Meteors Observations data in May,2010
5 月 観測者 寺迫　正典 観測地 静岡県浜松市北区

(May.) (Terasako Masanori) （ Hamamatsu shizuoka-ken,Japan）

観測機械 25cm　35×2.4°L.T. 北緯 +34°49′19″

東経 -137°41′02″

UT
日 開始 JST 終了 JST 分 中央時 観測方向 Plot Seen Total HR Mag See Cl 備考

8 26 55 27 55 60 8.767 Lyr,Cyg,Vul,Psc - 4 4 4.0 10.5 rP  25cm L.T.*35
16 19 30 20 30 60 16.458 LMi,Lyn,UMa,Cnc,Gem,Ori,Aur - 4 4 4.0 11.0 M  25cm L.T.*35
17 26 45 27 45 60 17.760 Cyg,Vul,Sge,Del,Equ,Aqr,Peg,Psc - 2 2 2.0 11.5 rG  25cm L.T.*35
21 26 45 27 45 60 21.760 Lyr,Cyg,Vul,Sge,Aql,Cap,Mic,PsA - 2 2 2.0 11.0 M  25cm L.T.*35
27 19 48 20 48 60 27.471 Cmi,Gem,Aur,Cam,Cnc,Lyn - 3 3 3.0 10.5 rP  25cm L.T.*35

5 Night 300 Min. 0 15 15 3.0

5 月 観測者 松本　幸久 観測地 岐阜県揖斐川町

(May.) (Matsumoto Yukihisa) （ Ibigawa-machi Gifu-pref,Japan）

観測機械 15cm　25×2.7°Bino. 北緯 +35°36′

UT
日 開始 JST 終了 JST 分 中央時 観測方向 Plot Seen Total HR Mag See Cl 備考

7 20 0 21 0 60 7.479 Gem,Mon,Hya,Pup,Cnc 2 2 2.0 11.5 0 15cmBino.*27
12 2 50 3 40 50 11.76 Cap,Aqr 1 1 1.2 11.5 0 15cmBino.*27
14 20 55 21 45 50 14.514 Gem,Cmi,Cnc 0 0 0.0 12.0 0 15cmBino.*27
15 21 30 22 20 50 15.538 Sex,Vir,Hya 0 0 0.0 11.5 0 15cmBino.*27
21 2 28 3 20 52 20.746 Peg,And,Cas,Per 2 2 2.3 12.0 0 15cmBino.*27
22 1 55 2 25 30 21.715 Sgr,Sco,Lib 0 0 0.0 10.0 2 15cmBino.*27

6 Night 292 Min. 0 5 5 1.0

5 月 阿部　春樹 観測地 北海道北斗市

(May.) (Abe Haruki) （ Hokuto-city Hokkaidou,Japan）

5cm　7×6.2°R.T. 北緯 +41°49.5′

日 開始 JST 終了 JST 分 中央時 観測方向 Plot Seen Total HR Mag See Cl 備考

30 21 0 22 0 60 30.521 North-Pole 1 0 1 1.0 9.0 G 0  5cm R.T.
31 21 0 22 0 60 31.521 North-Pole 2 0 2 2.0 9.5 vG 0  5cm R.T.

2 Night 120 Min. 3 0 3 1.5

Telescopic Meteors Observations data in May,2010
Date Begin JST Ends JST min. UT Direction Plot Seen Total HR Mag See Cl Observer

7 20 0 21 0 60 7.479 Gem,Mon,Hya,Pup,Cnc 2 2 2.0 11.5 0 15cmBino.*27 寺迫（M.Terasko）

8 26 55 27 55 60 8.767 Lyr,Cyg,Vul,Psc - 4 4 4.0 10.5 rP  25cm L.T.*35 松本( Y.Matsumoto.M)

12 2 50 3 40 50 11.760 Cap,Aqr 1 1 1.2 11.5 0 15cmBino.*27 寺迫（M.Terasko）

14 20 55 21 45 50 14.514 Gem,Cmi,Cnc 0 0 0.0 12.0 0 15cmBino.*27 寺迫（M.Terasko）

15 21 30 22 20 50 15.538 Sex,Vir,Hya 0 0 0.0 11.5 0 15cmBino.*27 寺迫（M.Terasko）

16 19 30 20 30 60 16.458 LMi,Lyn,UMa,Cnc,Gem,Ori,Aur - 4 4 4.0 11.0 M  25cm L.T.*35 松本( Y.Matsumoto.M)

17 26 45 27 45 60 17.760 Cyg,Vul,Sge,Del,Equ,Aqr,Peg,Psc - 2 2 2.0 11.5 rG  25cm L.T.*35 松本( Y.Matsumoto.M)

21 2 28 3 20 52 20.746 Peg,And,Cas,Per 2 2 2.3 12.0 0 15cmBino.*27 寺迫（M.Terasko）

22 1 55 2 25 30 21.715 Sgr,Sco,Lib 0 0 0.0 10.0 2 15cmBino.*27 寺迫（M.Terasko）

21 26 45 27 45 60 21.760 Lyr,Cyg,Vul,Sge,Aql,Cap,Mic,PsA - 2 2 2.0 11.0 M  25cm L.T.*35 松本( Y.Matsumoto.M)

27 19 48 20 48 60 27.471 Cmi,Gem,Aur,Cam,Cnc,Lyn - 3 3 3.0 10.5 rP  25cm L.T.*35 松本( Y.Matsumoto.M)

30 21 0 22 0 60 30.521 North-Pole 1 0 1 1.0 9.0 G 0  5cm R.T. 阿部（H.Abe）

31 21 0 22 0 60 31.521 North-Pole 2 0 2 2.0 9.5 vG 0  5cm R.T. 阿部（H.Abe）

13 Night 712 Min. 3 20 23 1.9


